
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 30 de março de 2021 • ANO II – EDIÇÃO EXTRA N° 432/158 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO NATÁLIA DA SILVA MENTZ FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

 

 

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial 017/2021, Processo 063/2021; Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM AUTOMOTIVO CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES, PARA MELHOR ANDAMENTO E 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS E MANUTENÇÕES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO; contrato n° 071/2021, firmado 

em 25/03/2021 entre a contratante: Prefeitura Municipal de General 
Câmara e Contratada: AUTO NOVA PETROPOLIS LTDA inscrita 

no CNPJ: 91.586.610/0001-74; No valor de R$75.000,00 (Setenta e 

Cinco Mil Reais). 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

12/04/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 093/2021 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR POR 

LOTE, objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DA 

TRANSMISSÃO DA RETROESCAVADEIRA RANDON 4x4 DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS COM 

MÃO DE OBRA INCLUSA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA RANDON 4x4 DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Informações 

site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 
12/04/2021 às 14h00min, licitação Processo n° 050/2021 na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR TOTAL, 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSERTO DO MOTOR DO TRATOR JOHN DEERE 

5075 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA, 

LOCALIZADO NA LOCALIDADE DO BOQUEIRÃO. 

VEÍCULO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. Informações 

site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 
General Câmara/RS, 29 de março de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de General Câmara, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

RICMGC, RESOLVE:  
 

CONVOCAR, nos termos do art. 154, Parágrafo Único do RICMGC, 
os senhores vereadores e vereadoras para participarem da Sessão 

Plenária Ordinária da Câmara Municipal, no dia 31 de março de 2021, 

a realizar-se no Edifício Sede do Poder Legislativo, às 19h. 
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 30 de março de 2021 • ANO II – EDIÇÃO EXTRA N° 432/158 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

JUSTIFICATIVA: Em decorrência da Quinta-feira Santa.  

 

Câmara Municipal de General Câmara, 30 de março de 2021. 
 

Ver. André Luiz Zanette 

Presidente 

 


		2021-03-30T15:26:29-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




